
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 26.04.2022 

DETERMINA SEGRETARIO N° 02/2022 
 
OGGETTO:  Contratto di lavoro dipendente per la copertura di posizione categoria D “Istruttore direttivo tecnico”  

Determina di proroga contrattuale e atto aggiuntivo 
 

IL SEGRETARIO CONSORZIALE 
 

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 16.12.2021 n. 114, esecutiva nelle forme di legge, con la quale si 
integrava il piano del fabbisogno di personale 2020-2022 del Consorzio Boschi Carnici, approvato con delibera n 76 del 
21.12.2020, come segue: 

N. UFFICIO CATEGORIA DI CUI POSTO VACANTE - MODALITA' COPERTURA 

1 Segreteria Segretario  Convenzione di segreteria con UTI Carnia 

1 Dirigente Direttore Coperto 

1 D Servizio Tecnico  Coperto 

1 PLB Area Polizia locale Coperto 

2 PLA Area Polizia locale 1 coperto – 1 in corso d’anno 

1 C Staff Coperto part–time al 70% 

Preso atto che la medesima deliberazione del Consiglio di Amministrazione 16.12.2021 n. 114 stabiliva di rivedere il 
fabbisogno per l’anno 2022, a fronte delle aumentate competenze del Consorzio a seguito delle modifiche apportate 
dalla LR 13/2019; 

Dato atto in qualità di Segretario consorziale delle sopravvenute incombenze e degli aumentati carichi di lavoro, a se-
guito dei molteplici impegni in essere a fronte del ruolo strategico assunto dal Consorzio nello scenario dell’economia 
forestale regionale; 

Atteso che in data 14.12.2021 era stato acquisito il parere preventivo dell’organo di revisione, quale atto di valutazione 
tecnica sulla modifica al Piano del fabbisogno di personale 2020-2022 di cui trattasi; 

Ritenuto di prorogare per 12 mesi la copertura del posto di Area Tecnica categoria D “Istruttore direttivo tecnico” in 
scadenza il 30.04.2022, disponendone pertanto l’estensione fino al 30.04.2023; 

Atteso che le modifiche previste per l’anno 2022 generano un costo pari a € 29.654,27; 

Dato atto che gli oneri necessari per sostenere la spesa del presente atto saranno coperti sia con le economie avute nel 
corso del 2021 sia con la relativa previsione nel bilancio 2022 approvato con delibera di Assemblea n.03 del 
18.03.2022; 

Sentita per le vie brevi la dipendente dott. Sara Di Menna che ha espresso il proprio assenso a volere prorogare, con 
l’Amministrazione consorziale, il rapporto di lavoro in essere fino al 30.04.2023; 

Visto il CCRL del 15/10/2018; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di prorogare il contratto individuale di lavoro subordinato a tempo pieno e determinato stipulato dalla dipen-
dente Sara Di Menna alla data del 30.04.2023, come da Atto aggiuntivo costituente parte integrante del pre-
sente atto seppure non formalmente allegato, nel rispetto della tutela del trattamento dei dati personali ai 
sensi Regolamento UE 2016/679. 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 

                TOLMEZZO 

 

 2 

2. Di dare atto che la proroga è stabilita dal 1° maggio 2022 sino al 30 aprile 2023, confermando l’inquadramento 
della dipendente summenzionata nella Cat. D con il profilo di istruttore direttivo tecnico. 

3. Di confermare la dipendente all’Area Tecnica dell’ente. 

4. Di impegnare la spesa derivante pari a € 29.654,27 all’esercizio finanziario 2022 al Cod. 1040 “Trattamento 
economico dipendenti e oneri riflessi”. 

 
IL SEGRETARIO 

 F.to dott. Rugger PERESSON 
 

 
Allegato: ATTO AGGIUNTIVO CONTRATTO INDIVIDUALE DI LAVORO PER RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO - PROROGA 

CONTRATTO INDIVIDUALE DI LAVORO PER RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO 

L’anno duemilaventidue addì ventisei del mese di aprile (26.04.2022) nella sede del CONSORZIO BOSCHI CARNICI di Tolmezzo; 

Tra i signori: 

- dott. Ruggero PERESSON, nato a Fonzaso (Bl) il 12.03.1960, il quale interviene in qualità di Segretario del Consorzio Boschi Carnici; 

- dott.ssa Sara DI MENNA, nata a Mestre frazione di Venezia (VE) il 24/04/1974, residente a Raveo (UD) in Via Doman, n. 8/a  

C.F.:DMNSRA74D64L736Y) 

P R E M E S S O 

- Che con bando di selezione pubblica del 19.02.2021 si è attivata la procedura per la costituzione di un rapporto di lavoro a tempo determinato 

– profilo: “ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO” – CAT. D posizione economica D1, a tempo determinato e full-time presso l’Ufficio Tecnico del 

Consorzio  

- Che con Determinazione n. 08 del 20.04.2021 il Segretario ha preso atto dell’esito della selezione concorsuale ed ha approvato la relativa gra-

duatoria; 

- Che è stata portata a completamento la verifica del possesso dei requisiti previsti dal bando e dell’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 

80 del D.Lgs. n. 50/2016 

- Che con determina n. 02/2022 del 26.04.2022 il Segretario consorziale ha stabilito di prorogare il contratto di lavoro in essere con la dott. Sara 

Di Menna di Raveo (Ud), presso il Consorzio Boschi Carnici per il profilo di Istruttore Direttivo Tecnico Cat. D, Posizione economica D1 fino al 

30.04.2023; 

TUTTO CIO’ PREMESSO, SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE: 

Art. 1 - Il CONSORZIO BOSCHI CARNICI, nella persona del dott. Ruggero Peresson, con il presente atto, a far data dal 01 MAGGIO 2022 rinnova per 

MESI DODICI il rapporto di lavoro a tempo determinato e full-time con la dott.ssa Sara Di Menna, inquadrando la dipendente nel profilo professionale 

di Istruttore Direttivo Tecnico, Cat. D, posizione economica D1 del vigente ordinamento professionale del Comparto Unico del Pubblico Impiego del 

Friuli Venezia Giulia. 

Art. 2 - La dipendente, così inquadrata, dovrà prestare servizio presso l’ufficio Tecnico del CONSORZIO BOSCHI CARNICI dovrà svolgere le mansioni 

proprie del profilo professionale attribuito, indicativamente riportate nell'allegato “A” al CCRL stipulato 07-12-2006, fatto salvo comunque quanto 

previsto dall'art. 52 del D. Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni, in materia di attribuzione di mansioni diverse ma non prevalenti 

rispetto a quelle proprie della qualifica funzionale ricoperta. Le parti si danno reciprocamente atto che tutte le mansioni ascrivibili alla categoria di 

appartenenza, sono esigibili, in quanto professionalmente equivalenti ai sensi dell’art. 35, comma 2, del CCRL 07-12-2006. L’assegnazione di mansioni 

equivalenti costituisce atto di esercizio del potere determinativo dell’oggetto del contratto di lavoro, ai sensi dell’art. 1374 c.c.. 

Art. 3 - Il presente rapporto di lavoro è instaurato a tempo determinato ed a tempo pieno.  

Art. 4 - Il rapporto di lavoro è regolato dai contratti collettivi nel tempo vigenti anche per le cause di risoluzione del contratto di lavoro e per i 

termini di preavviso. È in ogni modo condizione risolutiva del contratto, senza obbligo di preavviso, l'annullamento della procedura di reclutamento 

che ne costituisce il presupposto, o la mancata produzione della documentazione richiesta al lavoratore, o la mancanza dei requisiti per l'accesso al 

pubblico impiego. 

Art. 5 - La retribuzione mensile, al lordo delle ritenute di legge previdenziali, assistenziali e fiscali, è così determinata: 

  * stipendio tabellare      €   2.206,06 

Spettano altresì il rateo tredicesima mensilità, le indennità previste dai contratti collettivi vigenti nel tempo, le quote di assegno nucleo familiare ed il 

trattamento accessorio, se ed in quanto dovuti. 

Art. 6 - L'orario di lavoro del dipendente è a tempo pieno pari a 36 ore settimanali, articolato nell’orario di servizio stabilito sulla base della norma-

tiva vigente e secondo le disposizioni del Responsabile del Servizio.  



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 

                TOLMEZZO 

 

 3 

Art. 7 - Il dipendente si impegna ad osservare il codice di comportamento del CONSORZIO BOSCHI CARNICI nonché quello dei dipendenti della 

Pubbliche Amministrazioni approvato con D.P.R. n. 62/2013 (G.U. n. 129 del 04-06-2013), dei quali riceve copia. 

Art. 8 - Ai sensi dell’art. 53 comma 16 ter del D. Lgs. n. 165/2001, il dipendente che esercita poteri autoritativi o negoziali per conto della propria 

Amministrazione, non può svolgere, nei 3 anni successivi alla cessazione del rapporto di pubblico impiego, attività lavorativa o professionale presso i 

soggetti privati destinatari dell’attività della Pubblica Amministrazione svolta attraverso i medesimi poteri. 

Art. 9 - Per le altre condizioni non espressamente previste, si fa riferimento alle disposizioni normative previste dalle leggi e dai contratti collettivi di 

lavoro del Comparto Unico del Pubblico Impiego della Regione Friuli Venezia Giulia vigenti nel tempo, nonché alle disposizioni dei regolamenti interni 

del Consorzio Boschi Carnici. 

Art. 10 - Viene consegnata l’Informativa sul trattamento dei dati personali ai sensi dell’art. 13 e ss. Regolamento UE n. 2016/679 (G.D.P.R.), relativo 

alla protezione del dato personale. 

Art. 11 - Le parti sottoscrivono il presente contratto in segno di benestare ed incondizionata accettazione, prima dell'assunzione in servizio. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 
26.04.2022 al 11.05.2022. 
Tolmezzo, lì 26.04.2022 

IL SEGRETARIO 
 F.to dott. Rugger PERESSON 

 


